111. El resto del valor necesario para alcanzar el aumento de capital acordado que
- es de nueve dólares de los Estados Unidos de América con noventa y ocho
centavos de dólar (US$ 9.98), se paga en numerario, en los montos indicados
en el respectivo cuadro. Todos los accionistas suscriben y pagan el
correspondiente valor y renuncian al valor que les hubiera correspondido fuera

_ del que efectivamente lo han suscrito, más todavía cuando. por este mecanismo ..
se trata de solucionar el caso de fracciones que han quedado luego de la
capitalización de las cuentas patrimoniales. A mayor abundamiento, todos los
accionistas acuerdan este mecanismo de negociación de fracciones a título

gratuito.

Con este aumento, el capital suscrito de la compañía asciende a la cantidad de, NOTARIO E te
SETECIENTOS OCHENTA MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE

, AMERICA -(US$. 780,000.00), dividido en setecientas--ochenta mil -(780.00Q)-
acciones nominativas y ordinarias de un dólar americano (US$ 1.00) cada una, d
acuerdo con el siguiente cuadro demostrativo:

   roo

CUADRO DE CONSTITUCION DE CAPITAL SUSCRITO

Antes del Aumento Después del Aumento

Capital $ Aumento Capital a %

Accionista Suscrito Acciones Capital Suscrito Acciones /

Luis W. Levy 237,050 237,050 32.924 19,754.00 256,804 256,804 32.924

Pedro R. Steiner 180,000 180,000 25.000 15,000.00 195,000 195,000 Y , 25.000

Plantas Ind. Aso. 180,000 180,000 25.000 15,000.00 195,000 195,000 / 25.000

Ricardo B. Levy 55,536 — 55,536 7.713 4,628.00 60,164 60,164 7.713

Pedro E. Levy 36,000 36,000 5.000 3,000.00 39,000 39,000 Y 5.000

Manuel O. Muñoz 14,400 14,400 2.000 1,200.00 15,600 15,600 2.000

O. de Valenzuela 14,400 14,400 2.000 1,200.00 15,600 15,600 2.000

Diana Rivadeneira 2,614 2,614 0.363 218.00 2,832 2,832 Y 0.363

720,000 720,000 100.000 60,000.00 780,000 780,000 100.000

La totalidad de la utilidad del periodo 2001 por el valor de US$ 35.242,25 ha sido
destinada a la reinversión por este acto de aumento de capital suscrito
acogiéndose así al Art. 38 de la Ley de Régimen Tributario interno por el cual se
establece la tarifa del 15% sobre la base imponible o utilidad gravable del impuesto

_ a la renta en el caso de reinversión de las utilidades generadas en el ejercicio .
anterior al que se encuentra recurriendo.

5. INFORME DE AUDITORIA EXTERNA

El Gerente General, Ing. Pedro Steiner, hace entrega del informe de auditoría de
Jos señores Villavicencio Asociados Cia. Ltda sobre los estados financieros de la